ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:               /UBND-KGVX
V/v triển khai Công văn số

07-CV/BCĐ ngày 10/12/2025

của Ban Chỉ đạo tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 07-CV/BCĐ ngày 10/12/2025 của Ban Chỉ đạo về

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tỉnh về việc

thực hiện chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương

Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường căn cứ chỉ đạo của Ban

Chỉ đạo tỉnh tại Công văn số 07-CV/BCĐ; UBND tỉnh tại Công văn số

09494/UBND-KGVX ngày 10/12/2025 để triển khai, khắc phục các tồn tại, hạn

chế và hoàn thành các nhiệm vụ được giao về phát triển khoa học công nghệ, đổi

mới sáng tạo và chuyển đổi số của cơ quan, đơn vị, địa phương. Trong đó tập trung

các nhiệm vụ sau:

- Thực hiện nghiêm chỉ đạo của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ

đạo Trung ương tại các Thông báo kết luận số 07-TB/CQTTBCĐ ngày

15/10/2025 và Thông báo số 47-TB/TGV ngày 17/10/2025 của Tổ giúp việc

Ban Chỉ đạo Trung ương; các chỉ đạo, kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ban Chỉ đạo tỉnh về công tác phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh bảo đảm tiến độ, chất lượng.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ rà soát, huy động nguồn lực, phối hợp chặt

chẽ với các bộ, ngành Trung ương và các đơn vị có liên quan hoàn thành dứt

điểm các nhiệm vụ có thời hạn trong năm 2025 (nêu trong Công văn số 19334-

CV/VPTW, tại Phụ lục IV và Phụ lục V nếu có); đẩy nhanh tiết độ thực hiện các

nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch số 01-KH/BCĐ, ngày 17/10/2025 và Kế

hoạch số 02-KH/BCĐ ngày 06/11/2025 của Ban Chỉ đạo tỉnh và các nhiệm vụ

nguy cơ chậm tiến độ của năm 2025, nhất là: (1) Đẩy nhanh tiến độ, bảo đảm

hoàn thành các cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên ngành trọng yếu và

các nền tảng số dùng chung. (2) Có giải pháp quyết liệt để bảo đảm hoàn thành

các mục tiêu về cải cách thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công trực tuyến.

(3) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai các nhiệm vụ về phát

triển mô hình hợp tác 3 nhà, khu công nghệ cao, đô thị thông minh, công nghệ

chiến lược và trí tuệ nhân tạo (AI-First) để có kết quả thực tiễn, góp phần thúc

đẩy khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo.

2

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ theo dõi, đôn đốc việc triển khai, hoàn

thành các nhiệm vụ về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/c Thảo);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh (Đ/c Khánh);

- Các Phòng, TT: TH, HCQT, PV HCC tỉnh, CN

và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Như Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T15:36:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Trường<truongnv@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T15:43:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:07:11+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:07:17+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-12T16:08:25+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!